PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
19.02.2021 № 119
О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Синегорского сельского поселения
от 22 февраля 2018 года № 46
В соответствии с изменениями, внесенными в Областной закон от 06 ноября 2020 года № 383-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», протеста Белокалитвинской городской прокуратуры от 14.01.2021, Собрание депутатов Синегорского сельского поселения решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 22 февраля 2018 года № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении» следующие изменения:
1) в наименовании и тексте статьи 13 слово "Кассовое" заменить словом "Казначейское";                                                                                                                2) статью 32 изложить в следующей редакции:                                                         «1. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году. В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета»:                                                                                                                            а) в абзаце втором части 2 слова "кассовых выплат" заменить словом "перечислений";                                                                                                         3) статью 34 п. 4 изложить в следующей редакции:                                                       «4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей и иных документов, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий, в соответствии с распоряжениями».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Синегорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Сорокина В.Н. и главу Администрации Синегорского сельского поселения Т.А.Суржикову.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Синегорского сельского поселения

	     Л.С. Рассолова